Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº_______

INDICO a senhora Prefeita Municipal RACHEL CHINI que verifique junto

ao setor competente a possibilidade da intensificação da sinalização vertical

e horizontal, e instalação de lombada no cruzamento da Rua Romeu Tuma

com a Av. Celso de Maria Glerean, no Bairro Jardim Gloria.

Ocorre que motoristas automotivos não estão respeitando as sinalizações

existentes e causando diversos acidentes no referido cruzamento. Munícipes da

região tem me procurado intensamente pedindo solução para tal problema.

A instalação destas lombadas e o aumento na sinalização de trânsito iria reduzir

significativamente tais tragédia e trazer mais segurança a todos que transitam e

residem na região.

Certo de poder contar com a vossa atenção, reitero votos de estima e apreço,

me colocando a inteira disposição caso seja necessário.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 16 de fevereiro de 2024.

Rodrigo Penasso da Silva

(Gordinho do Povo)

Vereador

Verificação de
assinatura

Código de verificação:
RTQSUPOQ 7IPTAJQF C7PS4DSR GNWYEJGO

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o QR
Code acima ou acesse o site
https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código
de verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para
impressão através do site.

		2024-02-16T11:27:36-0300